Requerem a sua Excelência o senhor Paulo Augusto Veronese – prefeito, com cópia ao senhor 
Jocemir Côrrea - secretário municipal de administração e finanças, que informe a esta Casa de 
Leis o valor gasto mensalmente, pelo município, com pagamento do piso salarial além dos 
repasses do FNS Fundo Nacional de Saúde (FNS) no valor de R$ 79.050,00 (setenta e nove mil 
e cinquenta reais) aos agentes comunitários de saúde (ACS) e aos agentes de combate a 
endemias (ACE) conforme previsto na Lei Federal 13.708/2018. 

• Requerimento Simples n.º 16/2021 autor: vereador Teixeirinha da Agricultura 
Requer a sua Excelência o senhor Paulo Roberto Veronese – prefeito, com cópia ao senhor